MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAC

MATERIAL DE CONSUMO

020003.1236500532.032 155200000000

33903000000

0000095

TOTAL: 1.628.125,54

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 809,94 (oitocentos e nove reais  e noventa e quatro centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 1.627.315,60 (um milhão seiscentos e vinte e sete mil trezentos e quinze reais  e sessenta  centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

1.541,52

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

150000250000

33901400000

020002.1236100522.0240000035

85.561,67

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

[...]

020003.1236500512.3800000086

O Prefeito Municipal de ALEGRE, no Estado do Espirito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0003902/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 1.628.125,54   (um milhão seiscentos e vinte e oito mil  cento
e vinte e cinco reais  e cinqüenta e quatro centavos ), nas seguintes dotações:

.

MUNICÍPIO DE ALEGRE 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALEGRE               
ESPIRITO SANTO 
31.442.430/0001-97
DECRETO  Nº 0014123/2025 
Data 13/11/2025 

TOTAL: 1.627.315,60

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.